
Informace o přijímacím řízení

Compiled Mar 20, 2025 11:11:51 AM by Document Globe ®   1

Religionistiku lze na HTF UK studovat v bakalářském a navazujícím magisterském studijním programu v kombinaci s
judaistikou nebo husitskou teologií či pravoslavnou teologií. Bližší informace o zaměření katedry najdete  zde.

Profil absolventa a uplatnění: Bližší informace na stránkách s charakteristikami studijních programů  zde .

Požadavky k přijímací zkoušce k bakalářskému studiu: Přijímací zkouška z religionistiky probíhá formou ústního
pohovoru. Zkušební komise pokládá dvě otázky na základě seznamu prostudované literatury, který uchazeč o studium
zkušební komisi povinně předloží. Ptáme se na to, co Vás motivuje ke studiu oboru, o jaké konkrétní otázky či
náboženské tradice máte zájem, co o nich již víte a také co již víte o religionistice. Za odpověď na každou z obou otázek
lze získat maximálně 20 bodů. Celkem lze získat maximálně 40 bodů. Ke studiu bude přijat každý uchazeč, který v
přijímací zkoušce získá alespoň 20 bodů. Další podrobnosti též na stránkách přijímacího řízení  zde .

Literatura: uchazeč může předložit jakékoli odborné či popularizační tituly, které odpovídají jeho zájmu o vysokoškolské
studium náboženství. Jako základní literaturu pokrývající úvod do oboru doporučujeme následující tituly:

Horyna, Břetislav, Úvod do religionistiky, Praha 1994.

Horyna, Břetislav — Pavlincová Helena, Dějiny religionistiky: antologie, Olomouc 2001.

Pals, Daniel, Osm teorií náboženství, Praha 2015.

Waardenburg, Jacques, Bohové zblízka: systematický úvod do religionistiky, Brno 1997.

HTF-75.html
HTF-474.html#10
HTF-92.html

